令和４年１１月２５日
 中 学 校 長
部活動振興会会長  様
バドミントン部長

長崎市バドミントン協会
会 長  田 中  貞 夫
（ 公 印 省 略 ）

第１１回長崎市中学生冬季選手権大会の開催について（お知らせ）

晩秋の候，皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。かねてよりバド

ミントン競技に対しましては，多大のご協力を賜り深く感謝いたしております。
 さて，このたび，中学生の体力の向上とバドミントン技術の向上を図ることを目的として，標記の

大会を次の通り開催いたしますので，多くの生徒諸君が参加されますよう，格別のご配慮をお願いい

たします。

記

１ 主   催   長崎市バドミントン協会

２ 主   管   長崎市バドミントン協会 中学生部

３ 日   時   男子：令和５年２月 ４日（土曜日）午前９時から（※）

          女子：令和５年１月１４日（土曜日）午前９時から

４ 会   場   男子：三菱重工総合体育館 ８：３０ 開館（※）
          女子：長崎市民体育館   ８：４５ 開館

※ コミュニティ体育館が改修工事で使用できないため、当初の予定から変更

しています。ご注意ください。

５ 競 技 方 法   ①トーナメント方式で行う。
          ②すべての試合において，ラリーポイント制で実施する。

          ③３０点１ゲーム、ベスト８決めより１５点の３ゲームで行う。

６ 参 加 資 格   長崎市内の中学校在学中の１年生，２年生

７ 参  加  料   １人あたり ７００円

大会参加費は，各会場でお支払いください。

８ 参 加 制 限   男子の部 … 各学校 シングルス３人 ダブルス８組

女子の部 … 各学校 シングルス３人 ダブルス６組

９ 組 合 せ   ①新人大会の結果を最優先し，１～８シードまでを確定する。ただし，ペアを

組み替えての出場の場合は，各学校の第１番手をシードすることもありえる。

②新人大会の結果を参考に１番手と２番手は２つの山に分けて組み合わせを行

うことを基本とするが，シード選手については，シード順を最優先とする。

例）新人大会で，同じ学校の選手が第１シードと第８シードをとった場合，

シード順を最優先するので，１つの山に入る。

③３番手以降の選手については，コンピューターによる自動抽選で決定する。

ただし、出場数の少ない学校については、２番手から自動抽選にまわること

もある。

10 使用シャトル   ヨネックス社製 エアロセンサ７００（ＡＳ－７００）（４番）

※シャトルについては，各学校持ち寄りとする。一試合に１個上記のシャトル

を準備すること。

11 申込み締切   令和４年１２月２１日（水曜日）期日厳守

期日を過ぎた申込は一切認めません。

12 申込み場所   所定の用紙にて下記宛に『申込データ（エクセル）』を C4th（※）にて申し込むこと。
※クラブチームや C4th が導入されていない学校のみ、E-mail での申し込みも可。

※クラブチーム（バドミントン部が設置されていない学校）においては、『申込データ』

と大会への参加確認のために、『参加申込書（申込データを印刷したもの）』を下

記宛てに郵送してください。

申込先：〒850-0007

長崎県長崎市立山 1-9-1

長崎市立長崎中学校 野口 幸一

E-mail：j05@nagasaki-city.ed.jp

☆申込データの名前を「中〇〇△△中男子(女子)」（例：「中05長崎中男子」）と

変更してください。

○申込は必ずエクセルデータで送信してください。

※PDF 等に変換されたデータでは受付できません。

○エクセルデータの形式を変更したもので申込をされた場合、組み合わせに正しく

反映されない（参加者一覧から漏れる）場合があります。エクセルデータのシ

ートや枠の追加、挿入、削除は絶対にしないでください。

13 その他

① 電話での申込みは，受け付けません。
② 服装は，日本バドミントン協会審査合格品とする。

 ③ ファースト・サーバー及びファースト・レシーバーは，赤いリボンを付けること。
④ 審判は，原則として敗者審判とします。
⑤ 必ず引率者（保護者も可能）を付けること。（生徒のみでの参加は認めません。）

 ⑥ くるぶしソックスの使用は禁止します。
 ⑦ 持ち込んだゴミは各学校で責任をもって，持ち帰って下さい。

⑧ 申込み後，不参加であっても，参加料の返還はしません。
⑨ 本大会の結果で，来年度４月に行う長崎市バドミントン総合選手権大会（中学生の部）の個人

戦のシード権を決定します。なお，総合選手権大会時に違うペア（種目の変更）で申し込んだ

場合，シード権が消滅する場合があります。

⑪ 新型コロナウイルス感染症対策及び熱中症予防については、長崎市中学校総合体育大会バドミ

ントン競技の運営に準拠して行います。市中総体において、応援の規則が十分に守られていな

かった場合、選手への感染リスクを減らすために、ギャラリーでの応援禁止、または保護者の

ギャラリーへの入場制限等の対策を取らせていただきます。円滑な大会運営へのご理解とご協

力をよろしくお願いします。

 ⑫ 参加にあたって、必ず健康観察を実施して下さい。発熱、風邪症状、味覚・嗅覚の異常など、

体調不良の場合は参加を見合わせてください。保護者の方の責任のもと健康観察をしっかりと

行い参加させるようにお願いします。

 ⑬ 健康観察記録表は大会当日、監督に必ず提出してください。監督はチームの健康観察を確認後、

各競技会場の本部に「チーム健康観察一覧表」を提出してください。